
1/5 

 

 

 

Rámcová smlouva na dodávky kancelářského papíru  

uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku  

v platném znění  
 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi 
 

 

firma: SMERO, spol. s r.o. 

zastoupená: na zákl. plné moci 
se sídlem: Odbojářů 695, Rajhrad, PSČ 66461  
IČ: 25527886      
vedena u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 
30553  

 

jako "prodávající"   

(dále též smluvní strany) 
 

Městská část Praha 6 

zastoupená: Mgr. Ondřejem Kolářem, starostou 

se sídlem: Čs. armády 23, Praha 6  

IČ:  00063703 

zapsána v RES dne 01.07.1973 

 

 

jako "kupující“ 

 

 

Čl. I. 
Základní ustanovení 

 

1. Předmětem smlouvy je dodávka zboží v množství a ceně dle výsledku výběrového řízení 
veřejné zakázky malého rozsahu č. 2020/00054 pořádaného elektronickým tržištěm E-

TRŽIŠTĚ na portálu MČ Praha 6. 
 

2. Kupující a prodávající prohlašují, že jsou způsobilí plnit své závazky z titulu této smlouvy 

a kupních smluv na jejím základě uzavřených.   

 

Čl. II. 
Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je blíže upravit práva a povinnosti  smluvních stran v souvislosti 

se zamýšlenou koupí a prodejem zboží. Prodávající se zavazuje prodat a kupující se 
zavazuje koupit a zaplatit následující zboží: xerografický papír vhodný pro kancelářské 
použití v laserových tiskárnách, kopírkách (vč. barevných) a faxech, který splňuje normu 
ISO9706 a některou z ekologických značek např. Modrý anděl, Severská labuť, EU 
Květinka, A4, 80g/m2, balení 500 listů, v počtu cca 4 000 balení za rok po dobu 2 let od 

uzavření této smlouvy. 
 

Čl. III. 
Práva a povinnosti smluvních stran  

 

1. Prodávající je za podmínek této smlouvy povinen dodat kupujícímu zboží na základě jeho 
objednávek a umožnit mu nabýt vlastnické právo k tomuto zboží. Objednáváno bude 

minimálně 30 balení. 
 

2. Objednávky musí být prodávajícímu doručeny písemně nebo je lze předávat 
obchodnímu zástupci prodávajícího. Za písemné doručení se pokládá i doručení e-

mailem nebo prostřednictvím internetového formuláře. Prodávající se zavazuje 



2/5 

 

objednávku potvrdit obratem a dodat ve lhůtě uvedené v čl. VI. Důvodem pro 
nepotvrzení objednávky může být jen skutečnost, že se objednané zboží přestalo 
vyrábět nebo dodávat. 
 

3. Kupující je povinen prodávajícímu zaplatit za zboží kupní cenu v dále uvedené výši 
a měně. 
 

4. Kupující je oprávněn požadovat po prodávajícím náhradní plnění na dodávky zboží , za 

předpokladu, že při vyhodnocování výběrového řízení uplatnil vůči prodávajícímu 15% 
snížení rozhodné výše nabízené ceny. V případě, že kupující bude chtít náhradní plnění 
čerpat, oznámí tuto skutečnost a celkovou výši požadovaného náhradního plnění 
písemně prodávajícímu na mail vč. uvedení e-mailu 

kupujícího pro účel vkládání daňových dokladů na portál MPSV, a to před zasláním první 
objednávky. V případě, že požadavek na poskytnutí náhradního plnění neoznámí 
kupující prodávajícímu před zasláním první objednávky, náhradní plnění nebude 
poskytnuto. 

Čl. IV. 
Zánik závazků z kupní smlouvy 

 

1. Tato smlouva je platná do vyčerpání celkové částky předmětu plnění, uvedené v čl. V. 
odst. 1. Tuto smlouvu lze ukončit písemně na základě dohody obou smluvních stran nebo 
výpovědí bez udání důvodu. Výpovědní lhůta je dvouměsíční a začíná běžet prvním dnem 
měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.  Prodávající i kupující 
mohou také odstoupit od této smlouvy, pokud je druhá smluvní strana opakovaně 
v prodlení s plněním svých závazků. Kupující kromě toho může od této smlouvy 
odstoupit, pokud mu bude opakovaně dodáno nekvalitní zboží. V případě ukončení této 
smlouvy jinak než vyčerpáním celkové částky předmětu plnění, zaniká povinnost 
prodávajícího poskytovat kupujícímu objem náhradního plnění v rozsahu odpovídajícímu 
nevyčerpané částce. 

 

Čl. V. 
Cenové a platební podmínky, přechod vlastnického práva, sankce. 

 

1. Smluvní strany sjednávají, že celková částka předmětu dodávky uvedená v  čl. II. činí cca 

220 000 Kč bez DPH ročně dle konkrétních objednávek kupujícího, kdy kupní cena 

jednoho balíčku xerografického papíru (čl. II. této smlouvy) A4 80g činí 55 Kč bez DPH. 
Tato kupní cena je neměnná a nejvýše přípustná po celou dobu platnosti a účinnosti této 
smlouvy a obsahuje veškeré náklady prodávajícího. DPH bude účtováno v zákonné výši. 
 

2. Jako podklad k zaplacení kupní ceny vystaví prodávající fakturu s náležitostmi daňového 
dokladu dle platných právních předpisů. Náklady spojené s balením a dopravou zboží 
nese prodávající a tyto jsou tak již zahrnuty v kupní ceně. 



3/5 

 

3. Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího až po úplném zaplacení kupní ceny. 
Kupující se zavazuje zaplatit kupní cenu do 30 dnů od doručení daňového dokladu. 
 

4. Při prodlení prodávajícího s  dodáním objednaného zboží je kupující oprávněn účtovat 
smluvní pokutu ve výši ve výši 0,2 % z ceny nedodaného zboží za každý i započatý den 
prodlení.  

 

5. Poruší-li prodávající garanci zápočtu náhradního plnění, je kupující oprávněn účtovat mu 
smluvní pokutu ve výši peněžního ekvivalentu sjednaného zápočtu. 

 

6. Smluvní pokuty nemají vliv na náhradu případné škody. 

 

7. Kupující neposkytuje žádné zálohy. Kupující je oprávněn jednostranně započíst 
jakoukoliv svou pohledávku z titulu smluvních pokut, proti jakékoliv pohledávce 
prodávající vyplývající z objednávky na základě rámcové smlouvy.  

 

Čl. VI. 
Dodací podmínky  

1. Prodávající je povinen dodat zboží kupujícímu do jednoho dne od převzetí objednávky 

s tím, že zboží bude dodáváno jen v pracovních dnech v době od 7.30 do 16 hodin. 
Prodávající dodá zboží na místo uvedené v objednávce. Po vzájemné dohodě mezi 
prodávajícím a kupujícím může být zboží dodáno dříve, případně po částech. 

 

2. Dokladem prokazujícím dodání zboží je dodací list.  

 

Čl. VII. 
Závěrečná ustanovení 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí 
platnými právními předpisy, zejména občanským zákoníkem.  

 

2. Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí být učiněny písemně, musí být očíslovány a 
podepsány oběma smluvními stranami.  
 

3. Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních v jazyce českém s tím, že každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. Tato smlouva nahrazuje veškerá předešlá 
ujednání mezi smluvními stranami v dané věci.  

 

4. Eventuální neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá vliv na platnost 
zbývajících ustanovení, pokud z povahy této smlouvy nebo z jeho obsahu anebo 



4/5 

 

z okolností, za nichž k ní došlo, nevyplývá, že toto ustanovení nelze oddělit od ostatních 
ustanovení. 
 

5. Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že si tuto smlouvu přečetly, že byla sepsána 
podle jejich pravé, svobodné a vážné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných 
podmínek a že tak učinily jako osoby k takovému úkonu oprávněné a způsobilé. 
 

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, 
účinnosti nabývá dle odst. 9 tohoto článku. 
 

7. Smluvní strany berou na vědomí, že MČ Praha 6 je povinna na dotaz třetí osoby 
poskytovat informace podle ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, v platném znění, a souhlasí s tím, aby veškeré informace, s výjimkou 
osobních údajů, byly poskytnuty třetím osobám, pokud si je vyžádají, a též prohlašují, že 
nic z obsahu této smlouvy nepovažují za důvěrné ani obchodní tajemství a souhlasí se 
zařazením této smlouvy do veřejně volně přístupné databáze smluv MČ Praha 6, včetně 
případných příloh.  
 

8. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá povinnosti jejího uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Smluvní strany dále berou na vědomí, že tato smlouva nabývá účinnosti 
nejdříve dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Dále platí, že nebude-li smlouva 

uveřejněna ani do tří měsíců od jejího uzavření, bude od počátku zrušena. Tato smlouva 

bude uveřejněna kupujícím bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od jejího 
uzavření. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5/5 

 

9. Doložka dle § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, v platném znění, 
potvrzující splnění podmínek pro platnost právního jednání MČ Praha 6: „Uzavření této 
smlouvy bylo schváleno rozhodnutím Rady městské části Praha 6, a to usnesením č. 
1783/20 ze dne 8.9.2020 a rovněž byly splněny veškeré ostatní zákonné náležitosti pro 
platnost tohoto právního jednání“. 

 

Přílohy: 1. plná moc pro
                           

 

 

V Rajhradě dne   
Za prodávajícího 

 

 

V Praze dne  

Za kupujícího 

…………………………………………………………… ………………………………………………………………… 

na základě 
plné moci 

Mgr. Ondřej Kolář, starosta MČ Praha 6 

 

 
 


